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Biuro Komitetu Organizacyjnego Zjazdu znajduje się przy 
Towarzystwie Prawno Ekonomicznem w Poznaniu (adres: 
Uniwersytet Seminarjum Ekonomiczne). 

Prawo uczestniczenia w Zjeździe posiadają wszyscy 
członkowie towarzystw ekonomicznych w Polsce, a prócz te­
go, a) wszyscy profesorowie, docenci i asystenci w zakresie 
nauk ekonomicznych, b) wszyscy, którzy ukończyli wyższe 
zakłady naukowe i którzy zajmują się zagadnieniami ekono-
micznemi, c) pracownicy na polu nauki, piśmiennictwa i pu­
blicystyki w zakresie ekonomicznym, d) osoby czynne w za­
kresie kierownictwa działalnością ekonomiczną państwową 
lub społeczną, e) studenci, którzy przebyli studja w semina­
rjach ekonomicznych. 

Opłaty wynosić będą 30 złotych na koszta Zjazdu i wy­
danie pamiętnika Zjazdu oraz 10 złotych dla osób, które re­
zygnują z otrzymania pamiętnika. 

Legitymacje dla uczestnictwa w Zjeździe wydawane bę­
dą począwszy od 1-go kwietnia r. b. w Biurze Zjazdu w Poz­
naniu oraz w następujących towarzystwach ekonomicznych: 
Towarzystwo Ekonomistów i Statystyków Polskich w War­
szawie (Jasna 19), Towarzystwo Prawno-Ekonomiczne 
w Poznaniu (Uniwersytet), Polskie Towarzystwo Ekonomicz­
ne we Lwowie (Akademicka 21), Towarzystwo Ekonomiczne 
w Krakowie (Kopernika 30), Towarzystwo Prawno Ekono­
miczne w Wilnie (Uniwersytet), Towarzystwo Ekonomiczne 
w Lublinie (Uniwersytet), Koło Ekonomistów w Katowicach 
(Powstańców 5). 

Opłaty 30 lub 10 złotowe pobierać będzie Biuro Zjazdu 
w Poznaniu przy stemplowaniu przed wejściem na salę zjaz­
dową. Dla stemplowania i pobierania opłat Biuro będzie czyn­
ne poczynając od dnia poprzedzającego Zjazd. 

Biuro udzielać będzie przyjeżdżającym na Zjazd ułatwień 
w zakresie rozlokowania. 

Członkowie Zjazdu będą mieli zapewnione zniżki kolejo­
we i ulgowy wstęp na Wystawę Powszechną. 

10. Powszechna Wystawa Krajowa w Poznaniu.* 
Powszechna Wystawa Krajowa będzie zjawiskiem nie­

powszedniej wagi w naszem życiu społecznem. 

* Do zeszytu tego dołączamy prospekty P. W. K. z prośbą do 
P. T. Czytelników o przesianie ich Swym znajomym zagranicą. 

38* 



592 VI. Miscellanea 

Poraz pierwszy ujrzymy całokształt twórczości narodo­
wej, co pozwoli nam ogarnąć i ocenić wszystkie działy pracy, 
a więc zarówno przemysł jak rolnictwo, sztukę jak rzemiosło. 

Powszechna Wystawa Krajowa stanowi w życiu każdego 
narodu ważny etap rozwojowy, przyczynia się bowiem do 
wzmożenia tętna pracy gospodarczej, podniesienia stanu eko­
nomicznego kraju. Dlatego też wszystkie państwa o wyższej 
kulturze urządzają u siebie co kilkanaście lat taki przegląd 
sił wewnętrznych albo i międzynarodowych (wystawy 
wszechświatowe). 

Tegoroczna Wystawa w Poznaniu ma na celu zobrazo­
wanie wyników naszej pracy w pierwszem dziesięcioleciu 
odzyskanej niepodległości. 

Znaczenie jej jest ogromne. Dla nas samych będzie ona 
żywem świadectwem owocności naszych wysiłków. Będzie­
my mogli przekonać się naocznie, iż fabrykaty krajowe nietyl-
ko nie ustępują zagranicznym, lecz niejednokrotnie je prze­
wyższają. Przybysze zagraniczni stwierdzą rzeczywisty 
stan rzeczy w naszem państwie. Rozwieje się wiele „legend", 
krążących niekiedy o nas zagranicą. Każdy cudzoziemiec 
przekona się, iż polacy umieją pracować, że posiadają starą 
kulturę, bogate zabytki sztuki i piśmiennictwa. Że przemysł 
polski może śmiało konkurować z ich przemysłem, że produk­
cja polska może zdobywać rynki obce. Wystawa wpłynie ko­
rzystnie na nasz eksport. 

Teren przeznaczony na Wystawę obejmuje 600.000 m2, 
przyczem główne wejście mieści się niemal w centrum miasta 
co jest rzeczą nie częstą w tego rodzaju imprezach. 

Całość materjału wystawowego mieszczącego się w 111 
budynkach podzielono na 7 działów: wystawa Rządu, wysta­
wa samorządów, rolnictwo, przemysł, handel i rzemiosło, 
sztuka, wychowanie fizyczne, sporty i turystyka, emigracja. 
Pozatem na terenie zachodnim mieścić się będzie park roz­
rywkowy p. n. „Wesołego Miasteczka", oraz duża arena 
z trybunami gdzie odbywać się będą popisy, pokazy, wido­
wiska teatralne itp. Ilość miejsc siedzących i stojących wy­
niesie 11.000. 

Wystawców zgrupowano ściśle według branż; jedyny 
wyjątek stanowią osobne pawilony dla targów poznańskich 
i dla targów wschodnich (lwowskich). Zresztą zasada branżo-
wości jest wszędzie utrzymana : metalowcy wystawiają w pa­
wilonie przemysłu metalowego, włókiennicy w pawilonie 
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przemysłu włókienniczego itd. — W ten sposób podkreślona 
została jedność naszej pracy, nie znającej podziału na prowin­
cje czy dzielnice. 

W chwili obecnej znaczną część robót budowlanych już 
wykonano, (90%) i tak np. na terenach wschodnich powsta­
nie gmachów na 83 tys. m3, już powstało: 82 tys. 472 m3, na 
terenach zachodnich (rolniczych) powstanie gmachów na 
49.000 m2, już powstało 47.040 m2. W ogólnej sumy zabudo­
wana powierzchnia zajmie 132.000 m2. 

Jeśliby chodziło o uzmysłowienie rozmiarów robót pro­
wadzonych na terenach dadzą o nich niejakie wyobrażenie 
następujące cyfry: pracowników zatrudnionych dziennie przy 
budowie 1200 osób, poza terenami pracuje 3000 osób. Na ce­
le budowlane zużyto między in. 30.000 m3 drzewa, 10 milj. 
sztuk cegły, 200 wagonów cementu, 20 wagonów żelaza prze-
prowodzono 8 km dróg dla pieszych, 13 km sieci wodociągo­
wej i t. d. 

W okresie trwania Wystawy (od 15 maja do 30 wrześ­
nia) odbędzie się szereg zjazdów i kongresów krajowych 
i międzynarodowych. Ustalono już ich terminy, znaleźć je moż­
na w broszurze propagandowej pt.: Dlaczego i jak należy 
zwiedzać P. W. K. Dzienny napływ gości w niektórych dniach 
osiągnie liczbę 50.000 Wobec tak ogromnego zjazdu postara­
no się o rozwiązanie sprawy mieszkaniowej. Zbudowano naj­
większy w Polsce hotel wystawowy na 603 łóżka, pozatem 
Miejskie Biuro Kwaterunkowe rozporządza mieszkaniami 
prywatnemi na 12 tys. osób oraz kwaterami masowemi na 
22.000. Do użytku wycieczek oddaje się budynki szkolne 
i koszary. 

Olbrzymia ta impreza znajduje się pod najwyższym pro­
tektoratem Prezydenta Rzeczypospolitej. Na czele komitetu 
Honorowego stanął Marszałek Józef Piłsudzki, a obok niego 
wszyscy ministrowie i marszałkowie sejmu i senatu, oraz 
obaj polscy kardynałowie. 

Władzę nadzorczą nad PWK. sprawuje Rada Główna, 
licząca 40 osób pod przewodnictwem Prezydenta m. Pozna­
nia C. Ratajskiego. Organem wykonawczym jest Zarząd, któ­
remu przewodniczy b. wojewoda pomorski, dr. Stanisław 
Wachowiak. 

Wystawa jest dziełem całego społeczeństwa. Obowiąz­
kiem każdego obywatela, jego najusilniejszem staraniem win­
no być zwiedzenie Wystawy. Korzyść osobista, jaką odnie-
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sie zwiedzający, będzie ogromna: zapoznanie się z rzeczywi­
stym stanem naszego dorobku gospodarczego i kulturalnego. 
Kupiec znajdzie obraz produkcji krajowej, wzorowe urządze­
nia sklepowe ; rolnik — nowe metody uprawy rolnej, pokaza­
ne w szeregu plastycznych modeli i barwnych wykresów; 
robotnik — ulepszone i uproszczone metody pracy; urzędnik 
przedstawienie całokształtu roli państwa, jego działalności na 
wszystkich polach — każdy znajdzie coś specjalnego, co go 
szczególniej zainteresuje. Dalszą korzyścią będzie zetknięcie 
się z ludźmi ze wszystkich stron Rzeczypospolitej. Pamiętaj­
my, że miarą powodzenia Wystawy jest ilość zwiedzających. 
Nieraz pomniejsze wystawy zagraniczne ściągały znaczne 
tłumy, żeby tu wymienić zeszłoroczną wystawę w Bernie, 
którą zwiedziło blisko 3 milj. ludzi. Powszechna Wystawa 
Krajowa jest zjawiskiem rzadkim zagranicą odbywa się ona 
zazwyczaj co 25 lat. W Polsce jest to pierwsza wystawa po­
wszechna; nie prędko więc nadarzy się ponowna sposobność 
oglądania czegoś podobnego. 

11. Związek Ekonomistów w Poznaniu. 
W ubiegłym roku powstał z inicjatywy byłych absol­

wentów wydziału ekonomicznego Uniwersytetu Poznańskie­
go „Związek Ekonomistów" z siedzibą w Poznaniu. Głów­
nym cechem Związku, jak to wynika z jego statutu, jest obro­
na zawodowych interesów członków, zespolenie ekonomi­
stów, pracujących we wszystkich dziedzinach życia gospo­
darczego i społecznego, podniesienie znaczenia studjów eko­
nomicznych oraz rozszerzenie ich praktycznego zastosowa­
nia i pielęgnowania ducha koleżeńskości. Jak z tego wynika 
nowopowstała organizacja więc w odróżnieniu od istnieją­
cych towarzystw naukowych, będzie miała charakter bardziej 
zawodowy i towarzyski, co istotnie odpowiada silnie odczu­
wanym potrzebom konsolidacji rozproszonych po całej Polsce 
młodych ekonomistów polskich. 

Zarząd Związku stanowią obecnie: pp. C. Kreczy — 
prezes, Dyr. Dr. T. Osiński — wiceprezes, asystent F. Bar-
ciński — sekretarz, C. Krauze — skarbnik, oraz trzej dalsi 
członkowie pp. T. Kołodziej, Dr. L. Rosiński i M. Tułacz; Ko­
misję rewizyjną pp. Dr. A. Całkosiński — przewodniczący 
oraz Dr. J. Kuźma i W. Skrzywan. 

Związek Ekonomistów rozwinął bardzo ożywioną dzia­
łalność organizacyjną i zdołał już skupić około 100 członków; 
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